
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 4η έως τη 10η Απριλίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.881 16.800 21.681 77,49% 

2η Υ.Πε. 6.404 5.587 11.991 46,59% 

3η Υ.Πε. 3.197 6.345 9.542 66,50% 

4η Υ.Πε. 4.594 4.575 9.169 49,90% 

5η Υ.Πε. 3.935 6.724 10.659 63,08% 

6η Υ.Πε. 6.142 8.049 14.191 56,72% 

7η Υ.Πε. 1.489 3.514 5.003 70,24% 

Σύνολο 30.642 51.594 82.236 62,74% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.841 1.568 12.959 2.281 16.800 3.849 

2η Υ.Πε. 1.088 1.035 4.499 666 5.587 1.701 

3η Υ.Πε. 1.248 747 5.097 1.004 6.345 1.751 

4η Υ.Πε. 644 376 3.931 658 4.575 1.034 

5η Υ.Πε. 807 450 5.917 1.078 6.724 1.528 

6η Υ.Πε. 1.219 687 6.830 1.356 8.049 2.043 

7η Υ.Πε. 1.012 763 2.502 553 3.514 1.316 

Σύνολο 9.859 5.626 41.735 7.596 51.594 13.222 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.462 495 2.419 211 4.881 706 

2η Υ.Πε. 1.939 405 4.465 460 6.404 865 

3η Υ.Πε. 1.438 416 1.759 244 3.197 660 

4η Υ.Πε. 2.189 630 2.405 329 4.594 959 

5η Υ.Πε. 1.870 880 2.065 274 3.935 1.154 

6η Υ.Πε. 2.951 1.148 3.191 391 6.142 1.539 

7η Υ.Πε. 497 154 992 128 1.489 282 

Σύνολο 13.346 4.128 17.296 2.037 30.642 6.165 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Απρίλιο. 
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